SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808
CNPJ 22.040.711/0001-22

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Considerando o conteúdo dos autos, especialmente o parecer jurídico emitido, DETERMINO ao setor
competente que adote as providências necessárias para a formalização da contratação direta, com
fundamento na Ata de Registro de Preços nº 003/2024 do CISAB-SUL, visando à aquisição de
policloreto de alumínio.

A contratação deverá ocorrer nos termos da referida Ata de Registro de Preços, firmada entre o
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Sul de Minas – CISAB-SUL e a empresa
BAUMINAS QUÍMICA LTDA (CNPJ: 19.525.278/0003-72), no âmbito do Processo Administrativo nº
008/2024 e do Pregão Eletrônico nº 003/2024, do qual o SAAE de Lambari/MG é órgão participante.

Além disso, deverão ser adotadas as medidas para a emissão da nota de empenho e para a
formalização do contrato ou instrumento equivalente, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021.

Atenciosamente,

Lambari, 10 de fevereiro de 2025.

___________________________

ADALBERTO LUIZ DA SILVA

Diretor

Ilma. Sra.

Mariana Oliveira Carvalho

Setor de Compras, Licitações e Materiais

		2025-02-10T16:46:28-0300
	ADALBERTO LUIZ DA SILVA:08058193631